MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

TERMO ADITIVO Nº 1/2023 AO EDITAL Nº 10/2023/PROEX

PROGRAMA DE BOLSAS DE EXTENSÃO PARA AÇÕES AFIRMATIVAS 2024

A Pró-Reitoria de Extensão torna público o termo aditivo nº 1/2023 ao Edital nº

10/2023/PROEX, conforme a seguir:

1. PRESSUPOSTOS GERAIS

Onde se lê:

1.4 São considerados públicos-alvo da Política de Ações Afirmativas da UFSC:

a) egressos do Ensino Médio público,

Leia-se:

1.4 São considerados públicos-alvo da Política de Ações Afirmativas da UFSC:

a) alunos e egressos do Ensino Médio público,

ANEXO I – Cronograma

Onde se lê:

04/12 a 22/12 de 2023 – Período para inscrições das propostas pelo PAI-PROEX.

Leia-se:

04/12/23 a 23/02/24 – Período para inscrições das propostas pelo PAI-PROEX.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no edital, não expressamente

modificadas através do presente aditivo.

Florianópolis, 8 de dezembro de 2023.

OLGA REGINA ZIGELLI GARCIA
Pró-reitora de Extensão